
Okresní správa Sboru národní bezpečnosti -
oddělení Státní bezpečnosti Brno - venkov

B 6_3/II

[1960]-1990

Archiv bezpečnostních složek

100000020

Archivní pomůcka č. 187
NAD č. 637

Manipulační seznam

Zpracoval: Mgr. Světlana Ptáčníková, Mgr. Pavel Ptáčník

Kanice 2023



Obsah

I. Dějiny původce archivního souboru 3
Okresní správa Sboru národní bezpečnosti – oddělení Státní
bezpečnosti Brno - venkov

3

II. Dějiny archivního souboru 4
III. Archivní charakteristika archivního souboru 4
IV. Tematický popis a obsah archivního souboru 5
V. Záznam o uspořádání archivního souboru a sestavení
archivní pomůcky

5

Příloha Zkratky 6
Příloha Upozornění pro badatele 9

Okresní správa SNB - oddělení StB Brno - venkov (B... 10
Jednací protokoly 10
Doručovací knihy 10
Knihy průběžných písemností 10
Plány práce 11
Bojová pohotovost (BoPo) a branná pohotovost státu... 11
Pokyny 11
Svodky 11
Organizační a kádrové záležitosti 12
Problematika I. odboru - vnější nepřítel 12
Prověrky osob 13
Kontrarozvědná ochrana ekonomiky 14
Akce 15
Šetření - různá 16
Agentura 16
Zvláštní finanční prostředky 17
Různé 17
Služební sešity - autentizované i neautentizované,... 18

Rejstřík korporativní 19

2



I. Dějiny původce archivního souboru

Územní  útvar  vojensky  organizovaného  bezpečnostního  sboru  k  zajištění  bezpečnosti
státu  s  kontrarozvědným  zaměřením.
Užití jména: úřední, od: 1988, do: 1990

Okresní správa Sboru národní bezpečnosti – oddělení Státní
bezpečnosti Brno - venkov

Krajská  správa  Sboru  národní  bezpečnosti  -  Správa  Státní
bezpečnosti Brno, oddělení Brno - venkov, užití: úřední, od: 1966,
do: 1977
Okresní  oddělení  ministerstva  vnitra  Brno-venkov,  užití:  úřední,
od:  1954,  do:  1966
Okresní  oddělení  Státní  bezpečnosti  Brno –  venkov,  užití:  úřední,
od:  1953,  do:  1953
Vysunuté pracoviště Správy Státní bezpečnosti na Okresní správě
Sboru národní bezpečnosti Brno - venkov, užití: úřední, od: 1978,
do: 1988

Variantní označení:

Vznik, vznik zřízením/založením: [1. 1. 1953]

Zánik, zánik zrušením/změnou: 15. 2. 1990

Poznámka k zániku: Původce (tehdy Oddělení StB Brno - venkov při Správě StB Brno) byl
sice k 1. 10. 1977 zrušen, avšak hned k 1. 1. 1978 obnoven, a to v podobě Vysunutého
pracoviště Správy StB na Okresní správě SNB Brno - venkov.
Normy – konstitutivní
Krajská správa StB Brno – Tabulka plánovaných počtů k 1. 1. 1953 (fond Sekretariát FMV,
přírůstek č. 602, kart. 9). Tajný rozkaz ministra vnitra č. 197/1953, čl. 197 z 31. prosince
1953 - Organizace krajských správ ministerstva vnitra. Rozkaz ministra vnitra č. 1/1960 z
2.  března  1960  -  Nová  organizace  součástí  ministerstva  vnitra  v  krajích  a  okresech.
Rozkaz  ministra  vnitra  č.  12/1966  z  24.  března  1966.  Společný  rozkaz  ministra  vnitra
ČSSR,  ministra  vnitra  ČSR  a  ministra  vnitra  SSR  č.  8/1977  z  21.  září  1977  -  Zřízení
okresních správ Sboru národní bezpečnosti. Kádrový rozkaz náčelníka KS SNB Brno č. 405
z 21. 12. 1977 (fond Kádrové rozkazy, KR 21/1977), kterým byl k 1. 1. 1978 ustanoven do
funkce pracovník (referent útvaru) Vysunutého pracoviště Správy StB na OS SNB Brno –
venkov.  Kádrový  rozkaz  náčelníka  KS  SNB  Brno  č.  530  z  29.  12.  1988  (fond  Kádrové
rozkazy, KR 21/1988), kterým byli k 1. 12. 1988 ustanoveni do funkcí pracovníci Oddělení
Státní  bezpečnosti  Okresní  správy  SNB  Brno  –  venkov.  Rozkaz  ministra  vnitra  ČSSR  č.
17/1990 z  31.  ledna 1990 -  Zřízení  a  zrušení  útvarů  Sboru  národní  bezpečnosti  -  složky
Státní  bezpečnosti  a  zřízení  úřadoven  a  referátů  útvarů  podřízených  federálnímu
ministerstvu  vnitra.

3



II. Dějiny archivního souboru

Archiválie byly převzaty Centrálním archivem MV ve Spišském Podhradí od Krajské správy
SNB  Brno  v  letech  1978,  1987  a  1988  a  Archivem  MV  ČR  Kanice  od  úřadovny
Bezpečnostní informační služby v Brně v roce 1995 (přírůstky č. 693/K2 z 26. 9. 1978, č.
1388/K2 z 24. 9. 1987, č. 1514/K2 z 23. 9. 1988, č. 1969/K2 ze 16. 3. 1995).

Dnem 1. 2. 2008 archiválie převzal Archiv bezpečnostních složek delimitací dle zákona č.
181/2007 Sb.

Přímý zdroj akvizice:

III. Archivní charakteristika archivního souboru
Způsob uspořádání:

Většina  archiválií  byla  součástí  souboru  dokumentů,  tvořeného  písemnostmi  Správy  StB
Brno a oddělení StB v Jihomoravském kraji,  který se původně nacházel na pracovišti  BIS
Brno.  Šlo  o  rozsyp  písemností  ve  stavu,  v  jakém  je  zanechali  příslušníci  správy  StB.
Základní  roztřídění,  potřebné  pro  sepsání  předávacích  seznamů,  bylo  provedeno
pracovníky Archivu MV přímo v prostorách pracoviště BIS.  Protože rekonstrukce původní
manipulace  dle  spisového  plánu  nebyla  možná,  byly  tyto  písemnosti  a  ostatní  převzaté
archiválie  roztříděny  dle  věcných  skupin  (tj.  jednotlivých  agend  a  typů  dokumentů)  a
uvnitř těchto skupin pak většinou chronologicky, a to v některých případech až na úroveň
jednotlivostí.  Popisy  byly  tvořeny  nově  dle  obsahu  archiválií.  Registraturní  pomůcky
(jednací  protokoly,  doručovací  knihy,  kniha  průběžných  písemností)  jsou  zařazeny  na
začátku  souboru.

Byly  vytříděny  duplicitní  dokumenty,  které  bylo  možné  bezprostředně  určit,  vnitřní
skartace  zatím  nebyla  provedena.  Protože  fondy  jednotlivých  oddělení  StB  obsahovaly
multiplikáty téhož dokumentu (např. rozkazů náčelníka Správy StB Brno), které se však u
původce  nedochovaly,  byl  zachován  vždy  pouze  jeden  exemplář  a  zařazen  do  fondu
původce.

Uzavřený archivní soubor. Případné přírůstky nejsou pravděpodobné.

Budoucí přírůstky:

Fyzický stav jednotky popisu a technické požadavky:

Mírně  poškozený.  U  knih  se  objevují  známky  běžného  používání  hlavně  na  deskách
(odřené  hrany,  otřepené  rohy,  uvolněná,  místy  natržená  vazba,  ušpinění  prachem).
Materiál  obsahuje  nevhodné  opravy  izolepou  a  klihovou  páskou.  Listy  s  drobnými
trhlinami  a  ohyby.  Jednotliviny  jsou  zažloutlé,  křehké  a  lámavé,  vlivem  působení  světla
(formáty větší než A4 jsou přeloženy do formátu A4). Větší poškození se nachází u papíru
nižší gramáže.

Charakter poškození:

křehký, lámavý, trhliny, přelomení, prach, světlo

Archivní příručka vydaná archivní správou Ministerstva vnitra v roce 1965 s přihlédnutím k
Základním pravidlům pro zpracování archiválií z roku 2015.

Odkazy na příbuzné dokumenty, archiválie a pomůcky pro vyhledávání:

Pravidla zpracování:

K  fondu  Okresní  správa  Sboru  národní  bezpečnosti  –  oddělení  Státní  bezpečnosti  Brno  -
venkov,  NAD  č.  637,  existuje  také  starší  pomůcka  -  sdružený  a  skupinový  inventář
"Krajská správa SNB Brno a útvary MV v Jihomoravském kraji - I. díl", 1976, část „Okresní
oddělení ministerstva vnitra Brno - venkov“, (1955 – 1967), značka B 6_3, ev. č. 62/14.

4



IV. Tematický popis a obsah archivního souboru
Tematický popis:

Písemnosti  vzniklé  z  činnosti  územního  útvaru  Státní  bezpečnosti  s  kontrarozvědným
zaměřením.  Jde  zejména  o  jednací  protokoly,  informace  o  mimořádných  událostech,
písemnosti  k  problematice  vnějšího  nepřítele  (hlavně  k  emigraci,  výjezdům  a
navrátilcům),  ochraně  ekonomiky,  akcím  (zejména  k  akci  EXPLOZE),  organizačním  a
kádrovým  záležitostem,  plány  práce,  různá  šetření  a  zvláštní  finanční  prostředky
(zpravodajský  paušál).

Jazyk:

čeština

Počet zpřístupněných evidenčních jednotek:

Evidenční jednotka Počet Datace
úřední knihy 1 1989-1990
podací protokoly 10 1963-1990
kartotéky 1 [1980]-[1989]
kartony 7 [1960]-1990

V. Záznam o uspořádání archivního souboru a
sestavení archivní pomůcky
Zpracovatel jednotky popisu: Ptáčníková , Světlana, Mgr. (1971-), Ptáčník, Pavel, Mgr.
(1965-)

Datum  popisu:  1996  (Mgr.  Světlana  Ptáčníková),  revize  a  doplnění  2020,  2022-2023
(Mgr.  Pavel  Ptáčník)

5



Zkratky 
 
 
 
apod.  a podobně 
 
BIS  Bezpečnostní informační služba 
 
bm  běžný metr 
 
BoPo  bojová pohotovost 
 
BPS  branná pohotovost státu 
 
cca  cirka, circa (přibližně) 
 
CEVA  Cementárny a vápenky 
 
CPP  civilně přilehlé prostředí 
 
č. j.  číslo jednací 
 
ČR  Česká republika 
 
ČSR  Česká socialistická republika 
 
ČSSR  Československá socialistická republika 
 
D  důvěrník 
 
ev. č.  evidenční číslo 
 
FMV  Federální ministerstvo vnitra 
 
kar, kart. karton 
 
KSČ  Komunistická strana Československa 
 
KS SNB  krajská správa Sboru národní bezpečnosti 
 
KTS  kandidát tajné spolupráce 
 
ktt  kartotéka 
 
JmK  Jihomoravský kraj 
 



MV  ministerstvo vnitra  
 
NAD  Národní archivní dědictví 
 
NDR  Německá demokratická republika 
 
NF  Národní fronta 
 
NSR  Německá spolková republika (dobově) 
 
okr.  okresní 
 
ONV  okresní národní výbor 
 
OPK  oddělení pasové kontroly 
 
OS SNB okresní správa Sboru národní bezpečnosti 
 
O-StB  oddělení Státní bezpečnosti 
 
OV  okresní výbor 
 
PO  prověřovaná osoba 
 
poř. č.   pořadové číslo 
 
ppr  podací protokol 
 
PT  přísně tajný 
 
RMV  rozkaz ministra vnitra 
 
RUD  Rosické uhelné doly 
 
SD-I  let státní důležitosti I. stupně 
 
SD-II  let státní důležitosti II. stupně 
 
sign.  signatura 
 
SNB  Sbor národní bezpečnosti 
 
soc.  socialistický  
 
SPO  spis prověřované osoby 
 
SSM  Socialistický svaz mládeže 



S SNB  správa Sboru národní bezpečnosti 
 
SSR  Slovenská socialistická republika 
 
StB  Státní bezpečnost, státobezpečnostní 
 
T  tajný 
 
tj.  to jest 
 
TOS  Továrny obráběcích strojů 
 
tr.  trestní, trestný 
 
TS  tajný spolupracovník 
 
UD  Uranové doly 
 
ukn  úřední kniha 
 
úrov.  úroveň 
 
USA  Spojené státy americké 
 
VB  Veřejná bezpečnost 
 
VD  výrobní družstvo 
 
VHS  Vodohospodářské stavby 
 
VKV  velmi krátké vlny 
 
VÚ  vojenský útvar 
 
ZFP  zvláštní finanční prostředky 



Upozornění pro badatele 
 
 
 
Pro objednání archiválií ke studiu v badatelně se uvádí značka souboru (B 6_3/II), signatura 
(sign.) a ukládací číslo, případně i název archiválie ("Obsah") a časové rozmezí ("Datace"). 



Označení
Obsah Datace

Ukládací čísloPoř. č.Úrov.

100000020/637

Okresní správa Sboru národní bezpečnosti - oddělení Státní bezpečnosti
Brno - venkov

11

Okresní správa SNB - oddělení StB Brno - venkov (B 6_3/II)

22

Jednací protokoly

3 13

signatura: 1
Jednací protokol PT 1963–1971
podací protokol: 1; EJ

4 13

signatura: 2
Jednací protokol PT 1989
podací protokol: 1; EJ

5 13

signatura: 3
Jednací protokol PT 1990
podací protokol: 1; EJ

6 13

signatura: 4
Jednací protokol T 1968–1971
podací protokol: 1; EJ

7 13

signatura: 5
Jednací protokol T 1989
podací protokol: 1; EJ

8 13

signatura: 6
Jednací protokol T 1990
podací protokol: 1; EJ

92

Doručovací knihy

10 23

signatura: 7
Doručovací kniha (pošta) 1989–1990
podací protokol: 1; EJ

11 23

signatura: 8
Doručovací kniha (zde) 1989
podací protokol: 1; EJ

12 23

signatura: 9
Doručovací kniha (KS SNB) 1989–1990
podací protokol: 1; EJ

132

10



Označení
Obsah Datace

Ukládací čísloPoř. č.Úrov.

Knihy průběžných písemností

14 23

signatura: 10
Kniha průběžných písemností 1989
podací protokol: 1; EJ

152

Plány práce

16 23

signatura: 11
Plán práce O-StB na rok 1982 1982

17 23

signatura: 12
Plány práce O-StB na rok 1982 po liniích vnějšího
zpravodajství, vnitřního zpravodajství a ekonomiky;
Vyhodnocení plánů práce O-StB za rok 1982 po liniích
vnějšího zpravodajství, vnitřního zpravodajství a ekonomiky

1981–1982

18 23

signatura: 13
Plán práce O-StB na rok 1983 1982

192

Bojová pohotovost (BoPo) a branná pohotovost státu (BPS)

20 23

signatura: 14
Výstroj a výzbroj příslušníků při vyhlášení stupňů bojové
pohotovosti

1984

21 23

signatura: 15
Metodické pokyny pro zpracování dokumentace OS SNB
Brno - venkov k plnění úkolů v době branné pohotovosti
státu

1984

222

Pokyny

23 23

signatura: 16
Metodický pokyn náčelníka KS SNB Brno k zabezpečení
společného RMV č. 12/83 k zajištění sběru a zpracování
informací o pohybu vozidel pracovníků vybraných
zastupitelských úřadů na teritoriu JmK

1983

24 23

signatura: 17
Pokyn náčelníka OS SNB Brno - venkov ke sběru a
zpracování informací o pohybu vozidel pracovníků
vybraných zastupitelských úřadů

1987

252

Svodky

26 23

signatura: 18

11



Označení
Obsah Datace

Ukládací čísloPoř. č.Úrov.

Svodky - informace o mimořádných událostech 1987

27 33

signatura: 19
Svodky - informace o mimořádných událostech 1988

28 33

signatura: 20
Svodky - informace o mimořádných událostech 1989

292

Organizační a kádrové záležitosti

30 43

signatura: 21
Vyúčtování přesčasových hodin odpracovaných příslušníky
O-StB Brno - venkov

1988–1989

31 43

signatura: 22
Seznam příslušníků O-StB Brno - venkov 1989

32 43

signatura: 23
Rozdělovníky dosažitelnosti a služeb na O-StB Brno – venkov
a OS SNB – Brno venkov

1989–1990

33 43

signatura: 24
Záznamy o seznámení s předpisy - jména a podpisy
příslušníků

1989

34 43

signatura: 25
Protokol o předání písemných materiálů O-StB Brno - venkov
mezi předávajícím kpt. Ing. FIALOU a přebírající nstržm.
SMUTNOU Janou

1989

35 43

signatura: 26
Protokol o předání klíčů na VKV - systém 1989

36 43

signatura: 27
Plán dovolené na rok 1989 [1989]

37 43

signatura: 28
Vyslání ke studiu do kursu po linii II. S SNB 1989

382

Problematika I. odboru - vnější nepřítel

39 43

signatura: 29
Akce N 60; Osoby, které vyjely z okresu do prostorů
verbovek v zahraničí; Operativní základny

[1960]–[1980]

40 43

signatura: 30

12



Označení
Obsah Datace

Ukládací čísloPoř. č.Úrov.

Pohovory s výjezdáři před cestou do ciziny, vytěžení
výjezdářů a navrátilců

1965–1966

41 43

signatura: 31
Výjezdáři, emigranti, navrátilci - kartotéka (záznamy cca k
období 1958 - 1989)

[1980]–[1989]

kartotéka: 1; EJ

42 43

signatura: 32
Organizace boje proti nepřátelským osobám, které se snaží
navázat iniciativní styky s cizími diplomaty a vízovými
cizinci

1985

43 43

signatura: 33
CAESAR Ivo - žádost o vystěhování, odvolání proti jejímu
zamítnutí

1985

44 43

signatura: 34
Služební výjezdy do ciziny - počítačové sjetiny 1986–1987

45 43

signatura: 35
Otázky pro výslech vízového cizince [1988]–[1989]

46 43

signatura: 36
Ing. CHAROUZEK Antonín, HRDA Karel - zpráva ze služební
cesty do NSR; Ing. SKÁLA Přemysl - poznatky

1989

47 43

signatura: 37
JURČÍK René - emigrace do Kanady 1989

48 43

signatura: 38
Ing. DVOŘÁK Daniel - poznatky o přípravě k emigraci 1989

49 43

signatura: 39
VYMAZAL Petr, emigrant - zasílání pohlednic Ing. ŘÍČNÉMU,
snaha o získání maturitního vysvědčení

1989

50 43

signatura: 40
MUSIL Jan - státní příslušník USA, bývalý emigrant - návrh na
zařazení do Indexu nežádoucích osob

1989

51 43

signatura: 41
MAJEROVÁ Anna - návrat z emigrace 1990

522

Prověrky osob

53 43

signatura: 42

13



Označení
Obsah Datace

Ukládací čísloPoř. č.Úrov.

Prověrky uchazečů o přijetí do služebního poměru
příslušníka SNB a jejich blízkých příbuzných

1989–1990

54 43

signatura: 43
StB prověrky osob - POLÁCH Lumír, ROZBOŘIL Blahoslav,
HARÁSKOVÁ Iveta roz. ČERVINKOVÁ, WEINBRENNER
Vladimír

1989

552

Kontrarozvědná ochrana ekonomiky

56 43

signatura: 44
Seznam podniků okresu Brno - venkov (průmysl,
zemědělství, obchod, doprava)

[1985]–[1989]

57 43

signatura: 45
Cihelna Šlapanice - nález betonu a železa ve strojním
zařízení, havárie lopatky šnekového lisu

1988–1989

58 43

signatura: 46
Poškozování majetku v Jihomoravských dřevařských
závodech Brno, provoz pila Tetčice - šetření

1988

59 43

signatura: 47
Mezinárodní veletrh v Lipsku - negativní odpověď na žádost
o zaslání operativních požadavků a seznamu vyjíždějící
agentury

1989

60 43

signatura: 48
Nedovolený odstřel suroviny v lomu závodu CEVA Čebín -
šetření

1989

61 43

signatura: 49
Materiál do štábu náčelníka OS SNB Brno - venkov - Úroveň
plnění úkolů na úseku boje proti mimořádným událostem v
národním hospodářství, účinnost preventivních opatření

1989

62 53

signatura: 50
Podklad smlouvy italské firmy EUROPORK s
masokombinátem Hodonín na roky 1989 - 1994

1989

63 53

signatura: 51
Kontrarozvědná ochrana ekonomických objektů na teritoriu
okresu Brno - venkov

1989

64 53

signatura: 52
Přehled návštěv cizinců v TOS Kuřim 1986–1989

65 53

signatura: 53
Seznam pracovníků TOS Kuřim 1989

14



Označení
Obsah Datace

Ukládací čísloPoř. č.Úrov.

662

Akce

67 53

signatura: 54
Odcizení trhaviny v lomu Želešice - prověření skutečností do
akce ÚDER; akce ROZBUŠKY

1981–1987

68 53

signatura: 55
Bezpečnostní opatření UZÁVĚR - typový projekt 1982

69 53

signatura: 56
HELIOPORTY - typový projekt k provádění bezpečnostních
opatření při letecké činnosti na helioportech při příletech a
odletech letů SD-I a SD-II a jiných letů vrtulníků FMV na
území okresu Brno - venkov

1982

70 53

signatura: 57
Dopravně bezpečnostní akce v okrese Brno - venkov -
typový projekt

1983

71 53

signatura: 58
V - 82 - typový projekt k vyhledávání a rozpracovávání po
linii NSR a Rakouska se zaměřením na trestnou činnost dle §
105 tr. zákona - VYZVĚDAČSTVÍ

1984

72 53

signatura: 59
Ing. JANÍK Vojtěch - návrh na sledování v akci PROSTOR 1985

73 53

signatura: 60
RUKOJMÍ - typový projekt k zajištění osvobození nezákonně
zadržovaných osob z politických nebo kriminálních pohnutek
na teritoriu okresu Brno - venkov

1986

74 53

signatura: 61
Akce ÚLET - typový projekt bezpečnostních opatření v
případě přípravy nebo pokusu o spáchání tr. činu zavlečení
vzdušného dopravního prostředku do ciziny dle § 180a tr.
zákona u letadel provádějících služby pro zemědělské
podniky na teritoriu okresu Brno - venkov

1989

75 53

signatura: 62
Akce KOLOTOČ - návrh vstřícných kontrarozvědných
opatření ke kontrole pohybu a činnosti ustanovených
kádrových rozvědčíků vojenských zpravodajských služeb
protivníka v prostoru CPP (civilně přilehlého prostředí) VÚ
7300 Rosice

1989

76 53

signatura: 63
Ing. HRAZDILA Vítězslav - dožádání prověrky do akce
ZTRÁTA

1989

15



Označení
Obsah Datace

Ukládací čísloPoř. č.Úrov.

77 53

signatura: 64
Akce DELTA - vyhodnocení 1989

78 53

signatura: 65
Akce GELAMON - sběrný arch; Akce EXPLOZE - různé
materiály (porady, pokyny, prověrky osob apod.)

1987–1990

793

signatura: 66
Akce EXPLOZE - kritéria k prověrkám osob v případech
výbuchů v Českých Budějovicích, Pelhřimově, v Ústí nad
Labem a k nálezu nálože v Plzni, písemnosti uspořádané
podle podniků:

1989

80 64

CEVA Mokrá - provozy Mokrá a Čebín; UD Dolní Rožínka; VD KAMENA - lom Hrubšice;
SILNICE Brno - lomy Želešice, Dolní Kounice a Tišnov

81 74

ŠTĚRKOVNY a PÍSKOVNY Brno - provozy Tišnov Předklášteří, Ochoz, Rosice a Lažánky; VHS
Brno - lom Omice; RUD Zbýšov

822

Šetření - různá

83 73

signatura: 67
JÄGER Luděk - výhružný telefonát do nemocnice Ivančice 1989

84 73

signatura: 68
MAŠTERA Antonín, vojín VÚ 8440 Líšeň - zranění, použití
zbraně

1989

85 73

signatura: 69
VRBA Martin - zadržení na OPK Rozvadov pro pokus o převoz
nepřihlášených valut

1989

86 73

signatura: 70
Odcizení kufříku s utajovanými skutečnostmi v motorestu 9
křížů - agenturně - operativní rozpracování prostoru
motorestu

1989

872

Agentura

88 73

signatura: 71
SLABÝ Jan - návrh na registraci KTS SOBOL v problematice
vízových cizinců

1989

89 73

signatura: 72
URBAN Pavel - návrh na registraci KTS PAUR v problematice
vízových cizinců

1989

16



Označení
Obsah Datace

Ukládací čísloPoř. č.Úrov.

90 73

signatura: 73
Ukončení spolupráce s TS - pokyn 1990

912

Zvláštní finanční prostředky

92 73

signatura: 74
Pokyny a zásady pro vyplácení částek ze ZFP a účtování
pomocí knihy záloh

[1987]–[1989]

93 73

signatura: 75
Zvláštní finanční prostředky - vyúčtování za období březen
1987 - prosinec 1988

1987–1988

94 73

signatura: 76
Zvláštní finanční prostředky - vyúčtování za období leden -
prosinec 1989

1989

95 73

signatura: 77
Zvláštní finanční prostředky - vyúčtování za měsíc leden
1990

1990

96 73

signatura: 78
Zvláštní finanční prostředky - pokladní blok 1989–1990

97 83

signatura: 79
Kniha záloh 1989–1990
úřední kniha: 1; EJ

98 83

signatura: 80
Deník provozní zálohy 1987–1990

99 83

signatura: 81
Protokol o předání ZFP ze dne 28. června 1990 1990

1002

Různé

101 83

signatura: 82
Fotografie ze setkání trampů [1981]–[1987]

1024

pravděpodobně osmé výročí Pegina v roce 1981 v Ketkovicích (tj. akce u příležitosti výročí
úmrtí Zdeňka Pergla)

1034

akce z dubna 1987 (papírová kopie fotek)

104 83

signatura: 83
17



Označení
Obsah Datace

Ukládací čísloPoř. č.Úrov.

Soubor společných opatření ONV, okr. soudu, okr.
prokuratury, OS SNB, okr. odborové rady, OV NF a OV SSM
Brno - venkov na úseku boje proti kriminalitě a jiným
negativním jevům, zajišťování veřejného pořádku a soc.
soužití občanů, upevňování soc. zákonnosti v okrese po XVII.
sjezdu KSČ na léta 1986 - 1991

1986

105 83

signatura: 84
Poznámky k prověřovaným osobám - Ing. OHNOUTKA
Lubomír (PO OHYB), Ing. JEDLIČKA (PO LANG), ŽATEČKA (PO
SEKÁČ), Ing. KOVÁŘ (PO KOVAŘÍK), Ing. STANĚK (PO
TONDA); Seznamy svazků SPO, D a TS

[1987]–[1988]

106 83

signatura: 85
Nález osobních dokladů vojáka NDR u obce Tetčice - zaslání 1989

1072

Služební sešity - autentizované i neautentizované, knihy

108 83

signatura: 86
KEJDA, FRANC, DOMES, ŠNYRCH - osobní plány a zápisník
referenta příslušníků O-StB

1988–1990

109 83

signatura: 87
Kniha odchodů a příchodů příslušníků Odboru VB OS SNB
Brno - venkov

[1990]

18



Rejstřík korporativní

Okresní správa Sboru národní bezpečnosti – oddělení Státní bezpečnosti Brno - venkov,
Územní útvar vojensky organizovaného bezpečnostního sboru k zajištění bezpečnosti
státu s kontrarozvědným zaměřením.

1

19



Název archivní pomůcky: Okresní správa Sboru národní bezpečnosti - oddělení Státní

bezpečnosti Brno - venkov B 6_3/II

Časové rozmezí archivní pomůcky: [1960]-1990

Počet evidenčních jednotek zpřístupněných archivní pomůckou: 19 (ukn, 1, 1989-

1990; ppr, 10, 1963-1990; ktt, 1, [1980]-[1989]; kar, 7, [1960]-1990)

Počet jednotek popisu, které lze na základě archivní pomůcky zpřístupnit: 109

Rozsah archivní pomůckou zpřístupněných archiválií: 0,96 bm

Stav archivní pomůckou zpřístupněných archiválií ke dni: 5. května 2023

Zpracovatel archivního souboru: Mgr. Světlana Ptáčníková, Mgr. Pavel Ptáčník

Archivní pomůcku sestavil: Mgr. Pavel Ptáčník

Počet stran archivní pomůcky: 20

Archivní pomůcku schválil: ředitelka Archivu bezpečnostních složek Mgr. Světlana

Ptáčníková pod č. j. ABS 3863/2023 ze dne 5. 5. 2023.


	I. Dějiny původce archivního souboru
	Okresní správa Sboru národní bezpečnosti – oddělení Státní bezpečnosti Brno - venkov

	II. Dějiny archivního souboru
	III. Archivní charakteristika archivního souboru
	IV. Tematický popis a obsah archivního souboru
	V. Záznam o uspořádání archivního souboru a sestavení archivní pomůcky
	Příloha Zkratky
	Příloha Upozornění pro badatele
	Okresní správa SNB - oddělení StB Brno - venkov (B... 
	Jednací protokoly 
	Doručovací knihy 
	Knihy průběžných písemností 
	Plány práce 
	Bojová pohotovost (BoPo) a branná pohotovost státu... 
	Pokyny 
	Svodky 
	Organizační a kádrové záležitosti 
	Problematika I. odboru - vnější nepřítel 
	Prověrky osob 
	Kontrarozvědná ochrana ekonomiky 
	Akce 
	Šetření - různá 
	Agentura 
	Zvláštní finanční prostředky 
	Různé 
	Služební sešity - autentizované i neautentizované,... 


	Rejstřík korporativní

